Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Rua 21 de Abril, 163 – Silveira Martins – RS – Brasil – CEP: 97.195-000
E-mail: departamentopessoal@silveiramartins.rs.gov.br - Fone/Fax: (55) 3224-4803

PORTARIA Nº 197/2021     de     21.06.2021

 * NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO

EFETIVO de PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL GUILHERME DA
SILVA KIELING *

FERNANDO LUIZ CORDERO, Prefeito Municipal de Silveira

Martins, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas em Lei, em conformidade com as Leis Municipais 686/2003 e
923/2007, NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE PROFESSOR
DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL o Servidor:

- GUILHERME DA SILVA KIELING – para o cargo de
Professor dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental –   Nível IV – Classe A –
RT 20h – aprovado em concurso público em 4º lugar, homologado pelo
Edital 016/2019 de 19.08.2019, sendo lotado na Secretaria Municipal de
Educação, designado para a Escola Municipal de Ensino Fundamental João
Frederico Savegnago, devendo perceber os vencimentos fixados em Lei,
tendo seus efeitos a contar da presente data.

Gabinete do Prefeito Municipal em Silveira Martins, aos
vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um.

                         FERNANDO LUIZ CORDERO,

                             Prefeito Municipal.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

ELISAURA MARIA FRANCHI GUERINO,
     Sec. de Administração.